
Niveau de l'étang 
 

Les pluies continuent de manquer et des restrictions 

d'usage sont toujours d'actualité. 

Toutefois, si l'étang affiche un niveau d'eau 

particulièrement bas, ce n'est pas dû qu'à l'étiage 

(niveau des plus basses eaux) de l'eau douce. 

En effet, c'est un phénomène saisonnier récurrent. Le niveau de la lagune est souvent 

très bas entre janvier et mars, comme le niveau de la mer, avec lequel il est fortement 

lié à travers ses 3 graus. La principale explication vient de la présence de hautes 

pressions atmosphériques hivernales (qui provoquent aussi une absence de 

précipitations). 

Espérons que les prochaines entrées maritimes ne tarderont plus et apporteront des 

pluies ! 
 

 

L'Observatoire 
de l'étang 

 

 

Météo du jour : Nuageux, pas de vent, températures douces : 11-13°C. 
 

Météo des jours précédents : Soleil, variable (1-14 nœuds), températures : 10-18°C. 
 

 Caramoun  
Leucate  

Grau de Leucate  
Port-Leucate  

Coudalère  
Le Barcarès  

Anse de la Roquette  
Salses-le-
Château  

 Ce jour Mois 
précédent Ce jour Mois 

précédent Ce jour Mois 
précédent Ce jour Mois 

précédent 

Salinité  PSU 36,5 
35,1 

36,1 
34,9 

34,4 
35,7 

30,4 
32,1 

Température  °C 12,6 
1,7 

12,5 
3,2 

11,4 
3,3 

13,5 
3,1 

pH 8,2 
7,9 

8,1 
7,8 

8,1 
7,9 

8,0 
7,9 

Saturation 
Oxygène en % 114% 

117% 
109% 

98% 
111% 

102% 
98% 

100% 

Turbidité Nulle Nulle Nulle Nulle 

Couleur de l'eau  - - - - 

Végétation 
aquatique 

Zostères échouées Zostères échouées 

Zostères échouées + 

Cystoseires + Ulves + 

Sargasses + Codium 

Zostères échouées 

 Mesures réalisées le 21 février par Marie MAILHEAU- RIVAGE. 

 

 

Commentaire des mesures des paramètres de l'eau de l'étang : 
Avec la douceur de ces derniers jours, les températures sont remontées (+10°C) par rapport au mois dernier qui avait été 

particulièrement froid. Les valeurs de salinité ne marquent pas de dynamique particulière. Malgré un courant entrant, le 

niveau de l'eau est encore très bas.  
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Relevés de 

la lagune de 

Salses-Leucate 

DANS L'AIRE DE L'ÉTANG 
 

Plus d’info sur : 

http://rivage-salses-leucate.org 
 

Herbier de zostères – 

E.Fabre 


